关于开展海南各类资源考察项目申报的通知

海教研[2013]6号
各研究生培养单位、学科及导师：

为深入贯彻落实教育部、发改委和财政部《关于深化研究生教育改革的意见》（教研【2013】1号）精神，加强研究生创新能力和实践能力培养，根据《海南大学中西部高校提升综合实力计划建设方案》的要求，结合海南和学校学科的实际情况，决定利用<研究生教育与创新人才培养项目>经费资助我校研究生对海南各类资源进行全方位考察，请各单位、学科及导师根据所在学院、学科的特点和研究方向，结合海南经济社会发展的实际，积极组织申报，通知如下：

一、项目的基本要求

项目必须是对海南经济、社会、文化、自然资源、生态环境、旅游资源、人文资源等涉及海南经济社会发展的方方面面进行全方位考察与调研。2013年度的项目原则上须在年底完成。2014年、2015年将继续资助本项目，完成期最长不超过一年。

二、项目申请的条件

1、申请者是我校研究生指导教师，具有较强的责任意识和安全意识，有组织研究生(或团队)野外考察、调研的经验和经历；

2、项目参与者必须为我校相关学科在读的研究生，且每个项目至少有5名以上研究生参加。

3、申请的项目必须结合海南的实际，符合以上项目的基本要求，并对海南的发展有积极的意义。

4、申请者能按要求按时完成考察任务并提交项目考察报告。

三、项目申请程序

采取“个人申请、单位推荐、择优录取”的原则进行申报和评审。

1、申请者结合所在专业的特点，确定考察内容，填写申请书，所在单位初审后向学校研究生处推荐。

2、研究生处组织专家对申请项目重要性、可行性、预期目标及完成后产生的生态社会影响、经费预算等方面进行评审。

3、综合专家评审意见，学校择优进行资助。项目资助额度为每项2-5万元。

4、2013年度申报的项目于10月15前上报到研究生处。

四、检查与评估

1、所有项目均实行项目绩效评估，对完成较好、经费使用合理，取得阶段性成果的项目给予鼓励和经费上的支持，对不能按进度实施或实施情况不良的项目，经研究，减少或停止对项目的资助。

2、定期汇报项目进展情况和经费使用情况，项目结束后按要求提交XXXX考察报告（含图片、原始资料和数据）。研究生处组织专家对所有项目进行项目结题验收。

                         海南大学研究生处

                          二O一三年九月

海南大学学术实践与考察项目

申请书

项  目  名  称
申    请    者
学  科  名  称
项  目  类  别     自然科学类(      人文社科类(
联  系  电  话
电  子  邮  箱
所  在  学  院                     （盖   章）
申  请  日  期           年        月        日

海南大学研究生处制

2013年9月
一、项目基本信息

	项
目
	名称

	申请金额
	         万元
	起止年月
	     年   月至    年   月

	申请人
	姓  名

	性别

	年龄

	职称

	最后学历

	最后学位

	项
目
组
	总人数
	高级
	中级
	初级
	博士生
	硕士生
	学士

	姓  名
	年龄
	职称
	专业
	所在学科
	项目中的分工
	签字

	主要考察
内容

	摘
要

（限

300

字）

注：学科名称按照《中华人民共和国学科分类与代码国家标准》GB/T 13745-2009填写到二级学科

二、立项依据
	1.立项目的和意义

2、立项主要理由和依据

3、可行性分析和必要性

 三、考察（调研）方案
	1、考察（调研）目标、内容

2、拟采取的方法、方案

3、工作安排及预测进展

4、预期研究成果（表述形式为：调研（或考察）报告   篇）

四、研究基础
	 与本项目有关的研究工作积累和已取得的研究工作成绩及目前承担项目的情况

 五、经费预算
	支出科目
	金额（万元）
	计算依据与说明

	合  计

	  1.

	  2.

	  3.

	  4.

	  5.

注: 预算支出科目按下列顺序填写: 1. 调研业务费 2. 实验、材料费 3. 相关仪器设备费 4.交通住宿等相关经费。

六、所在单位意见
	 .

                                              （公  章）

                 负责人：

                                            年    月    日

七、专家组意见
	                                                 专家组负责人：

                                                     年    月    日

八、研究生处审核意见
	                                            （公  章）

                 负责人：

                                                     年    月    日

7
3